EDITAL COMPLEMENTAR Nº 08, DE 22 DE MARÇO DE 2017

REFERENTE AO EDITAL Nº 01, DE 19 DE JANEIRO DE 2017

O Reitor Substituto do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia

do Acre, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria IFAC nº

165, de 22 de fevereiro de 2017, publicada no DOU nº 40, seção 2, de 24 de

fevereiro de 2017, de acordo com as disposições da legislação em vigor,

torna público A RETIFICAÇÃO DO EDITAL COMPLEMENTAR Nº 05, DE 14 DE

MARÇO DE 2017, REFERENTE AO EDITAL Nº 01 DE 19 DE JANEIRO DE 2017.

Onde se lê:

2.2.1 Em conformidade com a legislação acima citada, as vagas remanescentes

destinadas a ações afirmativas, estão calculadas a partir do número total

inicialmente ofertado no Edital nº 08/2016/SISU/PROEN por curso/turno.

Leia-se:

2.2.1 Em conformidade com a legislação acima citada, as vagas remanescentes

destinadas a ações afirmativas, estão calculadas a partir do número total

inicialmente ofertado no Edital nº 01/2017/SISU/PROEN por curso/turno.

Rio Branco, 22 de março de 2017.

Carmem Paola Torres Alvarez

Pró-Reitora de Ensino
Substituta

Luís Pedro de Melo Plese

Reitor Substituto